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Výše uvedené jest jeden důvod

proč byste měli strávili prázdniny
avé V Colrtra — Jl {C tiile
Kli velmi levně acenerie jest velko-

lepá podnebí chladné a příjemné

Pošlete si pro naši Colorado pří-

ruční knížku jel vám poví jak levni
a uspokojivě múlcte zlriviti letní

prázdniny v Coloradu

flivodile malému di%(itku pld
řlinl ímaUttl liwit Ilrtrutka
Marie pttťliNa k tttai dva

mtiy hluboké vnlnl nldilky M
řp ťj v Malém lUevnotf nabmt
la ae phlil port yli inivu:by
upadla do vody a ihUll tle ko-

lem dělnlca Aneřka NIratkovl
dílko 1 vody ytihla ale vrlkrré

pokuty viMUiti jr byly Uv"
tledny Mttvolu ohledal lékař 1

Liboce a dal svoleni aby byla br

pitvy pohlbena Na rodiče učí

tiěno trestní oznimenl pro nedo-ep- ý

laícr ca d'ii
AVreeě iř l1 tÁtumatumui u

touto chorobou je aiOena

bgletá Marie Linhartovi Školnice
v německé škole 11 av Trojice na

Spileué ulici v Prase Stařena
bolestí trýzněna provozovala již

katdý způsob léčení ktrrý jí byl

nediplomovanými ženami dupe
roiičcn Kterlsi zkušeni žena ra-

dila Školnici aby ai opatřila vře-

lou koupel a nohy do nf vložda

polom In bolesti přestanou Lin-

hartová 15 m m odebrala se do

Králových lázní a pustila si do

TA SADCt
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"Sni! bys dneska neplakala
holka dneska — o kftinách Ar

ae dnes írfiS') třeba Joarf Klan

til n fl nikomu ho nedám''
'fstdate — mil te In hýi

prve Jso 10 byste byl slyšel
m na nás sypalo Ityla lu Lojzo-

va!" povídala KlanČilka

"I 1c )i pořád jeltě čerti be- -

Colorado

(Pi a J li UiMiaan Navami )

t

ti itaaJi koalitifia
1V1H bvar4r I

ťlice dt la laijr! patli k vel

kfm boiilevardům jest jedna a

tt jkiliufjl(ih ulic Petlic J"t
ilrba vlak navltlviti jl od 11 hod
V poledne do I hod odpoledne v

okamliku kdy dělnice vyihi#l a

dílen velikých oděvních závodů a

dUu! )ni smějícími se skupi
nami svým mladistvým půvabem
svou dětinskou lidovou veselostí
viínosl této ulice bohlčů ohrom-

ných livodů stipějlcích ae v zih
diamantů a Iperků Od 3—5 hod

odpoledne jest td přehlídka eky-pit- í

lUmy světa i polosvěta
které utricl za avé toiletty ročul
tisíce franků ned ají ae obdivova-

li projíždějíce se ade v nidher-nýc-

kof Irech neb automobilech

svými "plitcly''
Nic nenf zábavnějMho než vi

děti za větru a deftti mladé Paří-Žank-

spěchající po avenue de

1'Opéra jak neohrožení podkasají
avé sukně jako by byly na venko-

vě Skutečně ukazují nejkrásněj-l- í

malé nožky o jakých jen možno
snili Žádná žena na světě

sukni tak půvabně ele-

gantně a koketně jako činf Paří-žank- a

"Za deStě poznám nejlépe
pravou Pařížaoku'1 pravil mi mla

ou" lekl Jťift svlékaje avoj eva- -

buf

Latťnvka májo tlilo jesle čepici

J B REYNOLDS City PassAfcnt
1 joa Paroam ul Omahavany vřelou vodu v nl vydržela

jen krátkou dobu Pojednou ucí-

tila úžasnou palčivoet a bolestí se

zrovna svíjela Na její nářek

služebné a na nohou opa-

řenu naložily do drožky v níž

byla odvezena na záchrannou sta-

nici Lékaři nohy stařeně obvá-

zali a pak ji dopravili domů

Tento způsob léčení rheumatismu

naprosto se nedoporučuje

Zivelnt pohromy Z Járova u

Berouna se píše: V pátek dne 17
m rn odpoledne přihnala se od

dý můj francouzský přítel A

jihozápadu na obec naši strašná

na hlavé přecházel ve ivém

toniku po světnici

"I my jsme také malou kapitol-
ku poslechli no to jináč není

kmotra neeo ri níco'' aasmál as

Lašťovka

"Snad ai na via nepotkala?"
ptala te Křančilka

"I to ne to ne alo na fale

Toť víle knČŽÍ to ríJi nevidí

když jim takovéhle dítě př inese ke

křtu Pan faríř juž jednou po
zeťovi mi vzkázal však jsem o

tom Józovi vypravoval" vyklídal
Lafiťůvka
Tonka při té řeCi tile plakala
"Ale já te na to chyatal a

dneska jsem všechno pěkně milé

mu duchovnímu vyložil I řku

oo je pravda holka je v :hybi
tle mela jistotu že bude svatba

to je tol Kdo pak může za Člově-

ka? A když jí ten Šavel zvřtfí k

voli jiné a nechi ji v hanbí a tady-

hle strejc ae jf ujme — chudák

atrejc opuStčný vdovec — je to

přece křesťanská láskal

'A ten Šivel se juž oženil?' ptal
e mne pan farář I řku: Jako

by nic proto sem holka utekla že

te na to nemohla dívat I povídá

piti farář: 'To je arciť jiná histo-

rie! Teď kdyby ae matka tohohle

kloučete mohla vdát!' To je to

jednostpane to jo to ale kde pak
i ji dnes kdo vezme vždyť jed

doitpán taky teá vít Pokyvo-

val pokyvoval povídá: 'Ale to

přece brachu starý zkuSený
uznáte že mi to nemůže být jed-

no aby v mé farností byly takové

pády — no jsou jsou tlovík ti

nepomůže ale aspoň ne u o

lidí jako je tuto přítom-

ný Jozef Nepovfm' A povídá pan
farář: 'No Nepovíme máte tu

holku rád a dltl taky třebaže

neof va&e jste vdovec' živobytí
máte no udělejte křesťanský

MO MORE BLTJE-MONDAY-
S

SWIrPS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Mado by SWIFT & COMPANY

Hwlftovo ťrlde mýdlo Joat nojlepííra mýdlem Jakéhož lze ku pranf prádla dostati

Sctřtc rého prádla—nikoliv obalů v

!í ::2CCSKfcil VUSÍÍn
—

! t Vři řř ifW' Poli

(ovlnl hodný pllpad lavtnlný jed-

nak iri1otalr?njm dniorem jed-n-

nrdoMi I Mprfným ohtalrnlm
stu lítě udil i v piť k dne 1 7 m

ii v ltni u lialiy I tUii
maiitolA Zemanových MetjJ Vác

lav a ti Antoni blily si na

dvtle doit kile Jrínřho kde rodi-

če jr ih bylll v podiilmu Do-

staly se k drali hluboké studni

spadly rto nl a utonuly Ai po

půlhoitinném hledáni obě dMi na-

lezeny sici jíl jen jako mrtvoly
— V neblahém případu aavedeno

přípravné vyjednáváni proti ba
ptčnosti života

1 VřiMi 0 ithtnlit Zpráva
děsného obsahu roznesla se v pon-

dělí i) m tu okolím obce dubin-sk- é

leíícf v sousedství Sedmiho

rek Kočí itiÍKtuího atatkíle pana
Anionbia Paclta tavral lil t61etou
aličnuii dceru Matuukuplcpadauv
ji o tt hod dop v komírce kdež
se přivě oblékala do nových latů
Zasadil děvčeti 10 smrtelných rin
nožem do prsou do hlavy a do

lije Po činu vyběhl vrah přes

půdu na ucjvylší míito střechy a

bodl se tam týmž nožem několi-

kráte do prsou Mrtvola jeho na-

lezena za hodinu po tom když
naSli mrtvolu nešťastné dcerušky
statkáře Co bylo příčinou krvavé
události posud zjiutiti se nedalo

Jhmnflf pokus otravy Ve

u Prahy udál se doe 14

m m případ který v celé obci

způsobil nemalé vzrušení V dom-

ku číslo 18 žijí manželé FrantiSck
a Anna Hovorkovi kteff teprve asi

7 měsíců jsou svoji Hovorka jest
nádenníkem v cihelně Když ode-

bral se dne 14 m m Časně ráno

do práce vzala jeho žena hrníček

od kávy kterou byl právě vypil a

zbytek vlila do své kávy které

upila Zarazila ji však divná pří-

chuť a proto kávu přelila a tu

našla několik asi jako hrách veli-

kých zrníček po fosforu páchnou-

cích Uděšení sdělila svůj objev
rodičům a atarostovi obce jenž
ihned oznámil to četníkům Při

vyptáváni Hovorkové které udě-

lalo se po káví nevolno sdělila

tato četníkovi že ae domnívá že

muž ji chtěl otrávili protože pře-

káží milostnému poměru jský za-

před! a lištou Barborou Jarošovou
Na základí oznámení Četnfkova

přibyla hned do Stateníc soudní

komise jež podezřelé předměty
zabavila a odnesla k bližšímu pro-

zkoumání jedná li so tu skuteční
o pokus otravy
ran rtvitor vlaku a fes Žertov-

ná historka vypráví se v kruzích

železničních zřízenců státofeh drah
o revisoru vlaku jistém li V

konání svých povinností přilil hor

livý zpozorovsl těchto dnů že ve

vlaku z Prahy vyjíždějícím sedí ti

okénka jakási dáma která pečliví

přikrývá lítkem malého psíka
Aniž by věnoval psíku větší pozor-
nost obrátil se na dotyčnou dámu

dotazem má-l- i na psa lístek

Učinil tak strašliví lámanou češti-

nou protože jest Polákem a jeho
dorozumívací řečí jest němčina

Když dáma otázce jeho nerozumě-

la a on opět ncpoMihl výklad její
slov zavolán do kupé konduktor

který rovněž marní snažil se panu
revisoru vyloŽiti česky že pea jest
z porculánu "Sie muss zahleo
Hund wie Ilunď' rozhodl pan
revísor který stála neměl tušení
že pes jest t porculánu Na nej-bliž-

stanici zavolal si na pomoc

pana přednostu jenž osobně se

přesvědčil le psík je porculáaovoti
figurkou a pan revisora poučit
že na takové psy není Žádného ta-

rifu Za velkého smíchu opustil
pan revisor kupé přesvědčiv se

dříve na vlastni oči a hmatem že

skuteční psík nni neštěká ani ne-

kouše

Odsouzený ttlltl v laláři Dělník

František Turecký jH roků etarý

myslila a vidíte trn Zlevor nim o

tom laky mluvil"
Kfanfilka jul byla u Tonky a

drlela ji koltm krku Lašťovka
lntouta oharrk v toulku kvém

if r lilltftl po světnici jako Spleteny
l'o chvilce podala Tonka dítě

1 C:!tll!w u utttl a Slrtl

Ua k Nepovlmovi Zírali na ni

limě

"Strejčku vy jste mne neopustil
a kdybyste chtěl já bych vám

duble hospodař la

Nepovím se na ni podíval a

spustil plit
"Holka holka abys k vůli mně

taprodala mladý věk — ''
Tonka hladila jej po hlaví a

slzy kanuly jl do jeho vlasův —-

i
Ke konci května byla u

Nepovíme svatba
Když v chalupě zvěděli co se v

baráku stalo dělali zle protože
jim ke vlcmu plilla Málka z kraje
domů Vyprávěla že se tetka
bude vdávat a k tomu nějakého
svobodnlka Ten co je pravda
chtěl aby tam Málka zůstala po-

vídal Že jí nevyhání ale — vy-

hnala ji tutka aatna Lojzova

pustila se k aestře Toť byly sta-

rosti! Baráčtí měli pokoj
Za to Lojza přiběhl na bratra

aby když chce takto vyvádět dří-

ve s ním se vyrovnal a napočítal
si po jednušce za dvoje modlení

dvojku za Otčenááe při pohřbu

potom útratu v hospodě a vSechny
starosti — zkrátka desítku

"Zaplať ti vlečko Pánbůh"
děkoval mu baráký vypočítávaje
čeho si Žádal "a nemusí mezi
námi být žádná mrzutost vidíte

teď sami jaká k vám Veruna je a

koho jste mi sem chtěli nasadili"

Lojza shrábl peníze mrkal

rychle ale nepromluvil
O svatbě baráckého byla zase

vesnice vzhůru
Svatebnfci jeli na dvou vozech:

V prvém seděl Józa Tonkou jež
měla v náruči svého synka chtěla

po oddavkách odbýt! úvod Vezl

je Mezuláník Ve druhém voze

LaSťůvka a Křančil Křančilkou

Vezl je sám představený Z cha-

lupy dívali se zase jen pozdálečf
ale u jiných domků stálo viechno
venku

"Hele vdovce vidíte ho jen

jen září jako mladík!" '

"On ten Józa Nepovfm je pořád
stejný přece mu mnoho nemůže

scházet do iedesáti ale co ho

zním je pořád stejný"
"To jsou takoví suchoparové"
"A takovou mladici která nenf

ani bez peněz to by Dětka kou-

kala dobře jf že hnije ta by se

byla pěkní dočkala!"
"No to by ai tu holku přece

nebral — " zachechtal se Rohlík

"A bere on si Józa pořá J tako-

vé: prvnf neznala tátu a tahle zas
má kloučka a tatík se k němu

nezná"
"Ale těm chalupským to patří

dobře na ní teď mají holku

doma Veruou pobláznili teď jim

vyvádí!"
"A ta Terynka ta Terynka -- "

"I co Terynka ať bloudí po

poutích dáli Té se rez nechytí!1'
"Co pak vy nevíte? Juž doblou-dil- a

vždyť to přiílo představené-
mu od ouřadii že jí ve Vambeři-cíc- h

pochovali

"Terynka — ve Vambeřiefch —

uo dej jí Pánbůh věčnou slávu a

pokoj ona ho lidem nedala"
Na voze v kterém sedel La-

fiťůvka také hovořili

"I řku nenf ten Józa jako že-

nich? No je suika pravda nohy

jako hůlky krček jako brček ale

jináč pořád stejoýl A přece
mi taky povězte co tomu říkal

ten Šavel když slyšel Že se Ton-

ka vdává" povídal LaSfůvka

"Ani kale nevím ale povídali
že ae smál: 'Tak já myslil že do

vody skočf a konec konců bere ri

starého vdovce —' "

"Stakra chlap necita to jsou
srdce lidé lidičky to jsou na sví-

tí srdcď' Konec

bouře a krupobitím jakého není u

nás pamětníka Kroupy zvící ho-

lubího vejce — některé i větší —

prudkým vichrem metány do

rolí a než zotavili jsme
se z ohromení byla veškerá úroda

do níž jsme všecku naději skládali

zničena obilí úplní se zemí srov-

náno stromy s ovocem i listím

otlučeny chrast' řepy zúplna ura-

žena Stačila chvíle na vykonání

prxvé spousty v naší těžce zkouše-

né obci Příval vody z černých
mraků dokonal pak zkázu o níž

svědčf ještí dnes strhané rokle v

polích a na mlat utlučená obilná

pole Po úplné neúrodí pfenin
skládali jsme veškeru naději v na-

stávající žefl tak slibnou po několi-

ka blahodárných vlahách — nyní
však máme všecko zničenol Ještí
dnes v sobotu leží v úpadech kusy
ledu Následkem nedostatku se

všech stran na nás zejícího jsme se

proti krupobití nepojistili abychom
ušetřili veliké poplatky a nynf sto-

jíme před nahou bídou- - — Také z

obcf Lounfna Malbova Sucho-mas- t

a 1 částí Tetína Tobolky a

Koněprus atd docházejí nás o

Ikodách tímto krupobitím způso-

bených velice truchlivé zprávy —

Ze Želenic u Slaného V neděli

dne 13 m m rozpoutala se nad

krajinou slánskou veliká bouře

která způsobila nenahraditelných
ikod na letošnf úrodě V obci

Želeoicfch sjel blesk do hospodář
ikého slaveni pana Krále a zapálil
je Celé hospodářství lehlo pope-
lem Pouze úsilovoé námaze ha-

sičů z Podlešína Slaného a okol-

ních míst děkovat! nutno že il

se požár jen na stavení pana
Krále

faust rsr pivo v trhu
čepuje žoviálnl náš hostinský

Tolin Oiidrtičelc v IVlrodní Nínl
O chutní zákusek nní 11 Jobna nikdy nouze Krmně výteenym mal-vazi- tm

obslouží vás též výbornými víny a likéry a Jemnými doutníky
NavAtívte jnj a podruhé jinam nepůjdeteskutek'1" — Lašťovka rozkládal

fww r-- - -

lil I I _ I i: _ ' 1 Mziil obil započalo i

N
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Rohrbougli Bros

majitelé 17 a Douglas ulice
KtlHHY-Cruvlii- Hln ntwihndnl príirvn# DM¥ldlriý alnufonf Maoilel atrojitpl

Mtrkt imwiifíil krnwtpiwii'li krawihitilek privnlck) a MlonWln
Vf HOIiV-KíiH- hI kiijmla kolejní orkimtr Illorirnt [Klk aprehove UnS Wloflvlk

lurK tikrrm a miniu tMiHVf
1'dliZIMNÍ (Hllirilll -- KBfnn 1 řM Hoři tflitjr v vlw h rrtbormti
1'llXoK ZA KTKAVO— Strava pnakyLnula ca Ulhoillnnvou UuMmitmri prld
KATAMMI-Klairitti- tnl miff III umí ro v f kalulu knMíinu iliinriit!

A(lrnm KOIIKIIOI (ÍI! llltOM OM UlA FII

rozevřeném sobíku oyi jiko Kaza-

tel
Zamlčel ae chvíli a ve světnici

bylo ticho úplné Tonka hleděla

na dítě Křnčilka atála u kameo

trnutá a Dlabolka ve hlavách

postele slzela

"Jak to milý duchovní řekl já
se zasmál a dívám ae na Józu

Pan farář povídá: 'Co se smějete?'
a trochu ae durdil I řku jak

bych ae nesmál když tuhle věc

nosím dávno v hlavě s cestou

jsem o tom Józovi vykládal To

jsto měli vidět Józu hleděl jako

učarovaný

'Nedívejte se tak Nepovine íi
nechcete to udělat?' povídá kněz

'Já jednostpane proč pak —

ale já jsem starý Člověk a paniatu
ju na svou netožku'
'Starý člověk — právě že jste

starý člověk dobrák rozumný
človčk který něco zkusil vždyť
znám co jutě udělal pro nebožku

v Paříži i vítr jest galantním!

Scquana dělí Paříž na dvě části:
na levý břeh a pravý břeh

Každý tento břeh tvoří pro sebe
svět docela rozdílný
Na pravém břehu nalézá ae svět

obchodní a finanční
Na levém břehu je svět studentů

Hlavní čtvrt latinská t j čtvrt

kde nachází ae vlechny střed-

ní a vysoké Školy Paříže Čtvrt

to aristokracie dulevní třeba bez

jmění Zde nacházejí ae "College
de France" university museum

Čluny luxemburgská zahrada

pantheon (slavín) zoologická za-

hrada ohvenatof les Gobelins
ministerstvo a sněmovny
Tepna levého břehu "mozku

PaříŽe"jest jak jsem již na jiném
místí podotknul "Boul' Mich"

boulevard St Michel-sk- ý Zde
vidíme najednou život veselý a ži-

vot zasvěcený práci duševnf

Svou originální fysiognomif po-

vinen jest jen tím zvláltním ty-

pům jež jen zde potkáváme vý

jevům projevům "bujarosti
zlaté mládeže a lásky" jež zde vi-

díme a svými stále živými kavár-

nami Vidíme zde v kavárnách

veaelé skupiny polytechnika v je-

jích uniformě důtojaíky posádky

pařížské váínivé hráče whist a

tric trac studenty řecké rumun-

ské ruské srbské nímecké per-

ské žaponské čínské anglické a

americké čtoucí zde časopisy

svých zemí

Večer plní se kavárny dámami

z polosvěta z levého břehu
V extické kavárně "Vachete"

(kravička) scházf se Pcruanci

Argentinci Čilítf občané bohatl
černoši synkové z bohatých ven-

kovských rodin a milovníci pockru
a baccaratu Zde jest hojnost piva
hnědého i rozličných likérů Zde

počíná v různých kavárnách bursa

lásky již o 5 hod odpolední V

letí jo boulevard St Michcl kde

křlžf veliké množství omnibusů

tramwayí koFUkých parních i

elektrických velmi živý a ma-

lebný
O liixemburgikém parku attb

zahradě jsem se jíž zmínil na

jiném místě Vfiak třeba jiiltě
užto připojili Luxcmbourg zůttal
zahradou mládeže básníků malířů

studujících a "atudentek" A

vskutku chybělo by něco v životě

čtvrti latinské kdyby Luxem bourg
neexistoval Jest to malý rájek

pozemský a v pravdě dcery Eviny
nečiní tam hříchu

Skutečný Luxemhourg veselý

živý Luxcmbourg mládeže jest
Luxemburgská teraaa

V červnu kdy kaltaoy utvoří

huaté zelené koruny a vrhají stín

na aleje milenky a milenci zdají
se zde kvésti jako houby po delti
Kolik lásek vzniklo u nohou Vel-léd- a

de Maindron akončilo v

Uullier a jinak Dámy zde

nejsou přfii vybíravé ve avých
láskách Od zářf Luxembourg

jest rendez-vou- s novaček z ven-

kova zvaných "ústřice —- kte-

ré přicházejí pokouiet své iti
stf do Paříže Najdou zde ve

studentu milovníka ochránce a za
čátečnfka Kolik roztomilých ta-

nečnic majících dnes zvučné jmé-

no začatu procházkou v Luxem-bourg- u

Malebná a zajímavá je chvíle

kdy od Čtyř do pěti odpoledne
hraje zde hudba

Zástupy procházejí se alejemi
kolem velikého kiosku jest jako

ve včelníku Úsměvy pokyny
smích hlukot ozývá se se vlecb

stran Společnost tvořf skupiny
neb aedl na židlích v kruhu a

zdá se jako by si stvořily salon

pod íirým nebem

Život čtvrtě
t
latinské zjevf se

zde tomu kdo zná pozorovali tak
malebné scényf

TTnTTTT DT? A tVtTV íeský nósTiNtc
iJlU Jl aUJLi JrJLviiu Uh u místi Pnby

riA rohu 13 a WiJlíam ul Omaha '

íilíté a pohodlné zařízené pokoje pro enatiijíef Jnkož I výborná řtmká
strava a vzorná obalulia V hostinci olídrž!t ýnfný hTOHlí V IKŽÁIC

uJIriií druhy vln a llkérft a iinJJnmiiejAf doutníky
Kmjitné zavílAte 11 do Otnuliy náíiévoii ubytujto o v hotulu Priiha a

ušetřila nnnom jietiíz sic zlmvtta au i vJulíkveh n anázl 8

Tel Um O pHziřl kralann žádá VINCKNC IMMtllOVSKÝ

Zilruj pravého hhiha — Pan Jakub
Šmíd ml liowden N D podává

svůj objev v dopisu na majitele
Dra Petra Hoboka Pán teu

píše: "Vaše léky Hoboko Léči-v- ý

Olej a Žaludeční Sílitcl zaslu-

hují kreditu Můj tchán vyléčen
byl z prudkého případu bahenní

zimnice a mrzutého svrběuí kůže

vsším Hobokern Zdraví je pravé
Itčstí a stav tento lze iidr?ti uží-

váním vašich léků" To je prav-
da Stojí též za vědění že Dra

Petra Hoboko nenf lékem lékár-nický-

Lze je pouze obdrželi

od zvláštuích jednatelů místních

nebo přímo od vyrabitele Dra

Petra Fahrneye 111-11- 4 So

lloyne Ave Chicago III

iVJWinf It lep&íbo skutku udělat

njftiQŽfteI Kdyby holka nebyla
Jiodná kdyby to byla nějaká Iioha

spuíteoá ani bych nepromluvil!'
'Inu inu iednostpane' povídá

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Como
— liroíJAr t olkm—

TUíítiné vyrážené a lakované plnclicvé náčiní — Cínovaný pleeh

žlzný pleen a aovové slin? - Os'n ti drát hřebíky nožířská
sbožl Dieykly střelné zorané náboje aaportovaa zoožido Chodova příslušný a v Hadli- -

(Kb A llarney ullie Omaha Jiebr
I

I HAMBURSKO-AMERICK- A LINIE'
Spořádaný mul v prostředních

letech majitel malého sice ale

dobře jdoucího a výnosného závo-

du hledá společnici kteráž jest v

Americe rozena a schopna vésti

knihy a obchodní korrespondenci
v řeči anglické Jenom opravdo-

vé nabídky a přiložením podobiz-

ny zašlete na adresu F L- - P O

Box 84 Loomis Wash Zá pří-

snou mlčenlivost ručí se ctí- - (50

i-- - " —- lu
HuoleAnmt tato ndržiijn cel rok pravidelná spojení s Evrnpun dvon

rulmJml lodřml Nejrrelilelití Jízda a New Viirku do llimiburka
IMlfi oilJiMíjí Te ítTrU k t sobotu

fiamburskomerleká Mnle lest nnlatarSf Nřmeeká á PaMt't
vnbnl Hnolecnost a vlastní Í03 lodi majfefeb rihrnnou anoanoat f41(Wí tun 114

técbto jsou veliké nitmořnl parníky zabrniijlel U dvousroubovýeb parolodi
které Lu pohodlí eeatolldeh tyM zařízeny Jmiu Takový pof et parolodi ne
vlaatnl žádná JináapoMnoat Úhledné přeplavu aceo obřade ae na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

Devět iidf z deseti Irpf bolením

hlavy mnohdy tax že ae Život

stává jim břemenem Severovy

PráSky proti bolestem hlavy a ne

uranii zjednají kýženou úlevu
Cena ajc a politou 37c

Józa 'ale jsem starý člověk a hol-

ka je mladá!'

'Mladá teď už neof mladá jak

bývala SlySIte Lalťovko nějak
to přiveďte ke konci bude to na

vlečky strany dobře pro Nepoví

mi pro matku i dítě'
I řku jednostpane dobře tuze

jsem už o tom uvažoval a protože

je vlečky mám rád rád bych to

taky viděl ale lion ím tačiŽ mne

chránit abych je do toho nutil

zvláltě Toničku nebo nic plátno

je mladá a je to na celý život

Nadej nebe aby jednou na Józu

nebo na starého Lalťnvku naříka-

la Pak nám Jozefa pokřtil sta-

vili jsme se jeitS u Iiětuiky aby

taky v hrobi o vSem věděla % tď
jsme tu"

Ve světnici bylo jako v hrobě

Józa Nepovím sedé na židli u ato-

lu díval se na desku rozvrtanou a

chvět ae úzkostí Výminkář u

kamen zapaloval vyhaslý rozcu-

chaný doutník
í "Teď mlčíte i řku Křančilko

vy jste matka rozumějte dobře

i řku Tonka vezměte to podle
srdce Tuhle může být po zá-

rmutku a co hlavní klouče dosta-

ne tatíkal Pak by to nemusel být

pořád Jozef Křančil ale Jozef

Nepovfm Ale jak povídám Žádné

kvapy rozumujte dobřel"

"Abych vám řekla Lalťavko

pravdu jui jsem laky o tom

Farmy na prodoj!

cích bydlící několik let života

svého strávil v nuceném pobytu v

trestnici na Pankráci a přivykl
ovzduší žaláře tak že na svobodě
necítí ae dosti Šťastným Letoa
a jaře když se příroda probou-
zela k novému iivotu bylo Ture-

ckému teskno tak že za každou
cenu chtěl se dostati do žaláře
Sel na Karlovo náměstí a žebral
tak aby ho policista viděl Když
byl Turecký zatčen dopustil se

zločinu uražení Veličenstva Doe

ódubna byl Turecký pohnán před
trestní aenát který mu vyměřil
trest těžkého Žaláře v trváni 10

měsíců "Tak málo?" zalkal Tu-

recký po rozsudku Nenf vylou-
čeno že už tehdá v hlaví Tu-

reckého nebylo vše v pořádku
Sotva le pobyl v žaláři tři měsíce

byl v novoměstské trestnici v so-

botu 11 m m náhle stížen
a z nařízení soudních

lékařů byl prostřednictvím bez-

pečnostního oddělení odvezen do
zemského ústavu pro choromyslné

Dlvíálko ultnulo Čtyřletý synek
a půltřelího roku stará dcerulka
kováře Václava Slabocha v Malém
Břevnoví hráli si na silnici před
domem bez dohledu dorostlých
osob Tato neopatrnost matky

Paroplav Spol
Sev-nčmeck- élio

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin 10 minut

irw YoitK a iinrunrr
Pravidelná 4opr po rvehlfrh f parrilndlrl
"Knlwir Wllholin ll'r"lř WlllittindvliruiMH" Krooprlns Wllbelm" Kalmrla Maria

TbereMlK

PravidHnádnprarapo ombntrh dvonlrnulmvfah prol(llrh a 10 ano tnnirh SMtloo
dlmihých m itit llrokf h "(IriMiw Kurimr" "Harharmtia" "Kosnlila UulwBrmiW řniMlrlrlrtrro""Knlf Altrf ''Prlnwwi lrB"1'ravldelná poJtorni dupravaikatd ÍUrMk "líbala" "Mkln" "Ncka"

Mlfsdoiamiil dopravatMnn antvitn— MffthM" "I(ihanlln' ([- - _ -

NORTH--WESTER- N DEÍHA

zkrácení énsu

zlepAonil obsluha
i listopadu

Denní cblcagak svhUtnf vlak vyjíždí
v 730 ráno míato v 7:00 ráno V toul

doba přijíždí a Chleaica

Denní Ht Paul Mnpla expreaanf vlak

vyjíždí v 710 réno míato v 8 JMI T toul

doba přyíidí de Ml ranl-B- pls

Čf S Overland limited do Chicaga v

7 45 večer má spací veey poase Daleko

rychleji Jede aa západ a Chicaga do

Omaby
North WeaUrn to softže nílnltj

IStiaaMoTia: Hfll-- 3 Farmil

m akrft přkné olyllí o 0 svctnlcíeb
DiNital 8tliH ítopácli tií]o pr lioWz( a
Tnnřový dolivtvk sýijka a kurníky S )

tire sturínA i ovocná rnlirnily 8 paatvl-it- ě

fermata Jpt celá obražena a

drátěnými ploty jnat k nl při-drt-

KMelinoTf itro) o ntl koftukych
silíca irotoTak atroj na rezanku kobtl
navařeni krmiva a aeparator sa ameta-n-

Karma lefí 8 míle Jihozápadně od
Bruna Neb Cena V) akr
180 akrů t míle Jlíní ed Bruno Neb

potřebné atavby Jsou ucoazelícf př kn
pole louka a paatviitó zahrada ii stud-
na Cena Ví akr
Farmy ty leíl v ěeaki osadě O dallí

podrobnosti blaate ae n
KKEO AIJJHKCHTA majitele

aneb a K J ZhMANA
kaafrs Bruno Btate Bank

62k3 BUL NO NEB

nlpalubi cao atd ttrarta aa aa

OELRICHS & CO 5BroadwayNcw York]
-- Cllm-ml l0dnat! pro BapalOk_

HCLAUSENIUS & CO BO-e-a deboi t~t


